Szkolnictwo w Anglji — ta zasadnicza składowa wychowania naro­
dowego w szerokiem znaczeniu tego słowa — jest ciekawe i charakte­
rystyczne z tego względu, źe w realizowaniu jego mają zapewniony
równomierny współudział wszystkie powołane ku temu czynniki, a więc:
państwo, ciała samorządowe, ciała i instytucje naukowe i społeczeństwo.

Ostatnia ustawa szkolna angielska „Education Act 1921“ (11 § 12
Geo. 5 Ch. 51) — jak widać z brzmienia tytułu — datuje się z 1921 r.
Stała się ona częściowo obowiązującą z dniem 1. stycznia 1922 r., gdyż
dotychczas organizacja szkolnictwa w Anglji opiera się jeszcze w zna­
cznej części na wcześniejszej nieco ustawie z 1918 roku — „Education
Act 1918“ (8 § 9 Geo. 5 Ch. 39).

Muszę nadmienić, że obydwie ustawy nie dotyczą Szkocji i Irlandji
(patrz art. 173 p. 2 ust. z 1921 r.). Moc ich rozciąga się jedynie na
Anglję i Walję (mające w sumie około 351/2 miljonów ludności).